1

2021年 1月 8日

各 位

東京都江東区豊洲五丁目 6番 52号

株式会社オートバックスセブン

代表取締役  社長執行役員 小林 喜夫巳

[コード番号  9832 東証第一部]

問い合わせ先 IR･広報部長 黒沢 康孝

       TEL 03-6219-8787

組織変更と人事異動のお知らせ

当社は、下記の通り、組織変更と人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.組織変更の目的

2021年度経営体制につき、以下の 2つを主目的として改編を行う。

(1) 国内オートバックス事業の収益力の強化

(2) オンラインを通じた他事業者との連携による市場競争力の強化

2.組織体制の変更（2021年 4月 1日付）

1)組織に関する変更

(1)国内オートバックス事業の体制整備

「保険推進部」を新設し、「車検・サービス・C@RS担当」管下とする。

上記変更内容を要約すると以下の通りです。

新部門 現部門 変更内容

保険推進部 － 新設

(2)新事業の開発・推進

「ネットワーク事業開発部」を「オンラインアライアンス事業開発部」に名称変更する。

上記変更内容を要約すると以下の通りです。

新部門 現部門 変更内容

オンラインアライアンス事業開発部 ネットワーク事業開発部 名称変更

2

2)執行役員に関する変更

(1)新事業の開発・推進

「ネットワーク事業担当執行役員」を「オンラインアライアンス事業担当執行役員」に名称

変更する。

上記変更内容を要約すると以下の通りです。

新役職 現役職 変更内容

オンラインアライアンス事業担当執行役員 ネットワーク事業担当執行役員 名称変更

3.人事異動（2021 年 4 月 1 日付）

氏 名 新     職 現     職

吉澤 剛 業態開発部長 北関東営業部長

丸目 貴志 東北営業部長 株式会社武蔵野オートバックス 出向

中沢 邦雄 東京・千葉営業部長 業態開発部長

稲葉 学雄 北関東営業部長 阪和･京滋奈良営業部長

久保田 久光 阪和･京滋奈良営業部長 フリートビジネス推進部長

太矢 備己 中国営業部長 株式会社オートバックス福岡 出向

松本 貴志 九州営業部長 株式会社熊本オートバックス 出向

牛澤 一城 カーエレクトロニクス商品部長 カーエレクトロニクス商品部 課長

武 泰広 C@RS推進部長 C@RS推進部 課長

福永 貴之 保険推進部長 カーエレクトロニクス商品部長

大久保 亮 経営企画部長 社長室

村越 信彦 フリートビジネス推進部長 ライフスタイルモータース事業推進部長

細谷 賢一 ネット事業推進部長 ネットワーク事業開発部長

小畑 康弘 オンラインアライアンス事業開発部長 DX 戦略部

中谷 慎吾 ライフスタイルモータース事業推進部長 ライフスタイル事業推進部 課長

以上

株
主
総
会

取
締
役
会

監
査
等
委
員
会

監
査
等
委
員
会
室

法務部

経理・財務部

ＩＴ戦略部

内部監査部

ＩＲ・広報部

事業開発部

ネット事業推進部

海外事業推進部

流通管理部

チェン管理部

店舗開発部

タイヤ・ホイール・スポーツ
商品部

ＩＣＴプラットフォーム
推進部

カーライフ商品部

カーエレクトロニクス
商品部

車検・サービス推進部

次世代ビジネスＰＪ

経営企画部

データマネジメント
センターＰＪ

エリア経営体制強化ＰＪ

BACS BASE推進PJ

オートバックス事業企画部

カーライフサポート
センター

業態開発部

マーケティング戦略部

A PIT AUTOBACS
SHINONOME推進PJ

フリートビジネス推進部

ホールセール事業推進部

品質管理部

立地開発部

関西事業部

関東事業部

北日本事業部

販売促進部

東海営業部

阪和・京滋奈良営業部

播磨・山陰営業部

中国営業部

北陸営業部

北海道営業部

東京・千葉営業部

北関東営業部

甲信越営業部

東北営業部

神奈川・静岡営業部

中部事業部

南日本事業部

A PIT AUTOBACS
SHINONOME

人事部

人事企画部

店舗オペレーション開発部

総務部

オンラインアライアンス
事業開発部

DX戦略部

メンテナンス商品部

九州営業部

ARTAスポーツ事業
推進部

ライフスタイル事業
推進部

商品戦略部

ライフスタイルモータース
事業推進部

C@RS推進部

保険推進部

2021年度 組織図 2021年4月1日付